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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA — CONSOLIDADO
AL 31 de noviembre de 2022
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Anticipos de Fondos

Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion
Cuentas por Cobrar con Contraprestacion
Inversiones Corrientes

Inventarios

Pagos Anticipados

NO CORRIENTE

Deudores Financieros - Anticipos de Fondos Periodos Anteriores
Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion

Periodos Anteriores

Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar con Contraprestacion

Periodos Anteriores
Inversiones no Corrientes

Propiedad, Planta y Equipo

Bienes De Infraestructura

Bienes De Patrimonio Historico, Artistico y/o Cultural

Propiedades De Inversion

Bienes Biolégicos

Activos Intangibles

Concesiones

Activos en Costos de Preparacion
Construcciones en Proceso
Programas en Desatrrollo

Otros Activos no Financieros

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

Depésitos y Fondos de Terceros
Cuentas por Pagar sin Contraprestacion
Cuentas por Pagar con Contraprestacion
Préstamos a Corto Plazo

14.609.802.218,53

2.443.838.048,06
7.087.296.826,78
488.934.547,66
64.060.094,70
959.667.140,55
1.111.470.404,71
2.454.535.156,07

51.487.030.234,75

5.802.293.974,51

1.381.436.773,47

3.337.055.785,18

7.324.849.514,23
11.361.455.938,93
938.880.313,67
56.496.923,48
0,00

0,00

6.508.236,09

0,00

1.261.587,34
20.073.077.699,37
1.186.566.109,42
17.147.379,06

66.096.832.453,28

10.050.654.523,64

8.391.965.626,23
1.255.028.138,42
403.660.758,99
0,00
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NO CORRIENTE 72.708.769.904,89
Depésitos y Fondos de Terceros Periodos Anteriores 5.087.377.463,56
Cuentas Por Pagar sin Contraprestacion Periodos Anteriores 298.189.319,14
Cuentas Por Pagar con Contraprestacion Periodos Anteriores 334.521.165,01
Titulos y Valores Permanentes 30.917.769.297,41

Empréstitos
Créditos Diferidos

Otros Pasivos Externos
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO ACUMULADO

Patrimonio Publico
Reservas

Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
Disminucién Patrimonial

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

27.730.358.229,43
7.392.003.582,05
948.550.848,29

82.759.424.428,53

-14.669.532.810,13
0,00

-13.280,32
-1.993.045.884,80
0,00

-16.662.591.975,25

66.096.832.453,28

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacién 2022

ELABORADO: Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



